
26 公埼理第 324 号 

平成 26 年 11 月 7 日 

会員各位  

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長         清宮清美 

西部ブロック理事  野田 剛 

                                 （公文書番号にて公印省略） 

 

平成 26 年度西部ブロック地域包括ケア推進リーダー導入研修のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に格別なるご高配、ご協力を

賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、「平成 26 年西部ブロック地域包括ケア推進リーダー研修」を下記の要領にて開催いたしますので、

万障お繰り合わせの上ご参加頂きますようご案内申し上げます。尚、申し込みにつきましては、地域包括ケア

システムに関する推進リーダー制度の地域包括ケア推進リーダー導入研修履修としての登録準備も御座います

ので、事前申し込みのみとさせていただきます。 

敬具 

― 記 ― 

１）日時 

平成 26 年 12 月 6 日（土曜日）  9：45～16：45 （9：15～受付） 

２）場所 

所沢市教育委員会生涯学習推進センター 

〒 359-0042 所沢市並木 6-4-1  TEL 04-2991-0303 

  ホームページ： http://www.tokorogaku.jp 

 

３）内容 

形式  ： 講義形式 

テーマ ： 「地域包括ケア推進リーダー導入研修」 

9:15〜受け付け開始 

9:45～10:45：地域包括ケアシステムについて 

            埼玉県の地域リハ体制整備支援事業について 

10:45〜11:45：地域ケア会議とは（必要とされる背景と位置づけ） 

               11:45～12:25：昼休み 

12:25〜14:25：地域ケア会議における理学療法士の役割 

14:25〜14:40：休憩 

14:40～16:10：模擬会議の実際と心構え（ビデオ視聴） 

16:10〜16:20：休憩 

16:20～16:45：質疑応答・意見交換 

16:45 終了 

 

講師  ：  霞ヶ関南病院 岡持利亘先生 

所沢ロイヤル病院 時安大介先生 

圏央所沢病院 杉浦恵介先生 

 

定員  ：  35 名 



対象  ：  地域包括ケア推進リーダーに関するｅ－ラーニング終了者 

ｅ－ラーニング免除者（予定者） 

免除要件等が不明は場合は、まずは日本理学療法士協会ＨＰに詳細がございますのでご確

認ください。 

問題が解消されない場合は下記の問い合わせ先にご連絡ください。 

参加費 ：  無料 

 

３）申し込み方法  

①電子メールでお申し込みください。県士会HPの本研修会案内の項目から参加申し込みファイル

（CSVファイル）をダウンロードし、同じ案内にある参加申し込みファイル記入方法（エクセ

ル・ファイル）を参考に、必要項目をすべて記入し、下記の申込先(埼玉県理学療法士会事務

室)へメールに添付し送付してください。可能な限り、個人単位ではなく施設単位でのお申し

込みをお願いします。必ず件名に「平成26年度西部ブロック地域包括ケア推進リーダー研修の

申し込み」と記載してください。 

※申込み多数の場合は、先着順とさせていただきます。  

※申込期間終了後、受講可能である旨を電子メールにて返信いたします。 

②申込先 埼玉県理学療法士会事務室（問い合わせ先ではありません）  

FAX：０４８－７７３－１２４９  

E-mail：pt-saitama-jimu@kne.biglobe.ne.jp  

③申し込み期間  

平成26年11月10日～平成26年12月1日17:00必着  

 

４）交通案内 

<電車・バスをご利用の方> 

◎徒歩：西武新宿線航空公園駅東口より徒歩

約 17 分（1.3ｋｍ） 

◎バス： 航空公園駅東口発  

西武バス「並木通り団地」行き、「新所沢駅東

口」行き、 「エステシティ所沢」行き、「所沢駅東

口」行き 

にて 『秩父学園入口』下車徒歩 1～５分 

<車をご利用の方> 

道路には、中央分離帯があるため、車では東か

ら（正面向かって右側から）の進入はできません

ので、ご了承ください。 

                                            駐車台数 99 台（他施設と共用） 

※ 長時間の研修となりますので、駐車場は、なるべく奥から詰めて利用して下さい。 

 

５）お問い合わせ先（申込先ではありませんのでご注意ください）  

豊岡第一病院 リハビリテーション科 

野田剛  

 

TEL：04-2964-6311 

電子メール：r_h@toyooka1.co.jp  

（ｒとｈの間は半角の＿です。toyookaの次ぎは数字の１です）   

以上 


